
1№ 34             1 сентября 2023 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 34             1 сентября 2023 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2023 №1916-па
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское

В соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», учитывая заключение о результатах 
общественных обсуждений от 22.08.2023г. № 25, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 38:31:000039:311 по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, в части уменьшения минимальной площа-
ди земельного участка для установления вида разрешенного использо-
вания «малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.» до 2,26 
кв.м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2023 №1917-па
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Р. 
Люксембург, Декабристов, Энгельса, Суворова, Машиностроителей, 
Матросова, К. Либкнехта, Комсомольский проспект

В соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», учитывая заключение о результатах 
общественных обсуждений от 22.08.2023г. № 26, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 38:31:000039:382 по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Р. Люксембург, Декабристов, Энгель-
са, Суворова, Машиностроителей, Матросова, К. Либкнехта, Комсомоль-
ский проспект, в части уменьшения минимальной площади земельного 
участка для установления вида разрешенного использования «малоэ-
тажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.» до 16 кв.м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2023 №1918-па
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Р. 
Люксембург, Декабристов, Энгельса, Суворова, Машиностроителей, 
Матросова, К. Либкнехта, Комсомольский проспект

В соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», учитывая заключение о результатах 
общественных обсуждений от 22.08.2023г. № 24, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 38:31:000039:383 по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Р. Люксембург, Декабристов, Энгель-
са, Суворова, Машиностроителей, Матросова, К. Либкнехта, Комсомоль-
ский проспект, в части уменьшения минимальной площади земельного 
участка для установления вида разрешенного использования «малоэ-
тажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.» до 12 кв.м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2023 №1919-па
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, муниципальное образова-
ние «город Усолье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Машино-
строителей, з/у 8

Рассмотрев обращение директора ООО «ВестТрейд» Калинина А.А. от 
27.07.2023г. № 05-893/23 о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 38:31:000039:3842 по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «го-
род Усолье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Машиностроителей, 
з/у 8, в соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального обра-

зования «город Усолье-Сибирское», учитывая заключение о результатах 
общественных обсуждений от 22.08.2023г. № 23, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 38:31:000039:3842 по адресу: Российская Федерация, Иркут-
ская область, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское», 
г. Усолье-Сибирское, ул. Машиностроителей, з/у 8, в части уменьшения 
минимального размера площадок в составе придомовой территории для 
занятий физкультурой в границах земельного участка до 54,1 кв.м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 №1956-па
О принятии решения о подготовке документации по планировке 

территории в районе земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000034:337 г. Усолье-Сибирское городского округа город Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации

В соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от   
25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта ме-

жевания территории в районе земельного участка с кадастровым номе-
ром 38:31:000034:337 г. Усолье-Сибирское городского округа город Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 №1957-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 23.05.2023 г. № 1125-па «Об управлении мно-
гоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений не выбран способ управления такими домами или вы-
бранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское»

В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 г. 
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организа-
ции для управления многоквартирным домом в отношении которого соб-
ственниками помещений не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управля-
ющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Прави-
тельства Российской Федерации», руководствуясь решением службы 
государственного жилищного и строительного надзора Иркутской об-
ласти от 09 августа 2023 года № 902/23 «О внесении изменений в ре-
естр лицензий Иркутской области», ст. ст. 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 23.05.2023 г. № 1125-па «Об управлении многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений не выбран способ 
управления такими домами или выбранный способ управления не ре-
ализован, не определена управляющая организация на территории му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское» (далее – поста-
новление) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 постановления исключить слова: «пр-т Комсомольский 
д. 50», «ул. Ленина д. 89», «пр-д Серегина д. 7», «пр-д Серегина д. 20», 
«пр-д Серегина д. 22»;

1.2.  в пункте 3 постановления исключить подпункты 3.4., 3.6., 3.8., 3.9., 
3.10. 

2. Комитету по городскому хозяйству администрации города Усо-
лье-Сибирское разместить настоящее постановление в государствен-
ной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству Е.С. Бондарчука.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 №1958-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 29.08.2022 № 1825-па «Об утверждении кра-
ткосрочного плана реализации в 2023-2025 годах Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на территории города Усолье-Сибирское» (с изм. от 
26.01.2023 № 188-па, от 05.04.2023 № 731-па, от 17.04.2023 № 826-па)

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 6 статьи 8 Закона Иркутской области от 27 декабря 
2013 года № 167-оз «Об организации проведения капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркут-
ской области», договором о передаче функций технического заказчи-
ка от 26 июля 2022 года, в целях реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Иркутской области на 2014–2052 годы, утвержденной по-
становлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года 
№ 138-пп (далее по тексту – Региональная программа), руководствуясь 
ст.ст. 28, 55 Устава  города Усолье-Сибирское, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 29.08.2022 № 1825-па «Об утверждении краткосрочного плана реа-
лизации в 2023-2025 годах Региональной программы капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах на территории го-
рода Усолье-Сибирское» (с изм. от 26.01.2023 № 188-па, от 05.04.2023 
№ 731-па, от 17.04.2023 № 826-па) (далее-постановление) следующие 
изменения:

1. 1. Краткосрочный план реализации в 2023-2025 годах Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах на территории города Усолье-Сибирское изложить в новой 

редакции.
2. Комитету по городскому хозяйству администрации города Усо-

лье-Сибирское (И.Г. Аборневой):
2.1. направить копию настоящего постановления в адрес Министерства       

жилищной политики и энергетики Иркутской области и Регионального 
оператора в срок до 8 сентября 2023 года;

2.2. разместить настоящее постановление в государственной инфор-
мационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           
начальника отдела по управлению жилищным фондом комитета по го-
родскому хозяйству администрации города И.Г. Аборневу.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин 
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 №1968-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки и 

проект межевания территории в районе пересечения пер. Маратов-
ский – пер. Курортный – ул. Советская г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 11.03.2020г. № 512 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания терри-
тории в районе пересечения  пер. Маратовский – пер. Курортный – 
ул. Советская г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»

Рассмотрев заявление гр. Лаврентьевой Н.П. от 22.08.2023г. № 03-
1032/23 о принятии решения о внесении изменений в проект планировки 
и проект межевания территории в районе пересечения пер. Маратовский 
– пер. Курортный – ул. Советская г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации, утвержденные постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 11.03.2020г. № 512, в соответствии со ст. 41, 
42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь Правилами землепользования и застройки муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», утвержденными решени-
ем Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о внесении изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории в районе пересечения пер. Маратовский – 
пер. Курортный – ул. Советская г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации, утвержденные постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 11.03.2020г. № 512 «Об утверждении проек-
та планировки и проекта межевания территории в районе пересечения 
пер. Маратовский – пер. Курортный – ул. Советская  г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации» на основании предложения 
гр. Лаврентьевой Н.П.

2. Рекомендовать гр. Лаврентьевой Н.П. обеспечить подготовку внесе-
ния изменений в проект планировки и проект межевания территории в 
районе пересечения пер. Маратовский – пер. Курортный – ул. Советская 
г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
11.03.2020г. № 512 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в районе пересечения пер. Маратовский – пер. Ку-
рортный – ул. Советская г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 №1969-па
Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых МБУ ДО 

«Детская художественная школа»
В соответствии со статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положением об установлении тарифов 
на предоставляемые услуги и выполняемые работы муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 26.01.2023 г. № 9/8, руководствуясь статьями 28, 55 Устава го-
рода Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых МБУ ДО «Детская 

художественная школа» в соответствии с приложением № 1 к настояще-
му постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское 
от 30.08.2022 г. № 1828-па «Об утверждении стоимости платных услуг, 
оказываемых МБУ ДО «Детская художественная школа».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2023 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела культуры управления по социально-культурным во-
просам администрации города Усолье-Сибирское Ю.В. Ожогину.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
Приложение № 1 к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 28.08.2023 года №1969-па
Стоимость платных услуг, оказываемых
МБУДО «Детская художественная школа»

Наименование платной услуги Цена, рублей  с 1 человека 
за 1 месяц занятий

ИЗО для взрослых 1 800,00
Рисунок, живопись, композиция 1 200,00
Рисунок и живопись 950,00
Основы рисования и лепки 950,00
Класс лепки 1 800,00
Изостудия «Семицветик» 950,00

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории ул. Степная 

г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации.

№ 36 от 25.08.2023г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – территория ул. Степная г. Усолье-Сибирское 

городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации.

Сроки разработки – 25.05.2023г. – 05.07.2023г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 10.07.2023г. № 77-

пм «Об организации общественных обсуждений по проекту планиров-
ки и проекту межевания территории ул. Степная г. Усолье-Сибирское го-
родского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
21.07.2023г. – 15.08.2023г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 14.07.2023г. № 27;



2 № 34             1 сентября 2023 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 31.08.2023

Тираж 100 экз.
Заказ №_ _______

- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 21.07.2023г. – 

15.08.2023г. (понедельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 36 от 18.08.2023г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания территории ул. Степная г. Усолье-Сибирское 
городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор города                                                Е.О. Смирнова,
«25» августа  2023г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории ул. Белорус-

ская г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибирское» 
Иркутской области Российской Федерации.

№ 37 от 30.08.2023г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – территория ул. Белорусская г. Усолье-Сибир-

ское городского округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области 
Российской Федерации.

Сроки разработки – 06.04.2023г. – 26.06.2023г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 10.07.2023г. № 76-пм 

«Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и 
проекту межевания территории ул. Белорусская г. Усолье-Сибирское го-
родского округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области Россий-
ской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
21.07.2023г. – 18.08.2023г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 14.07.2023г. № 27;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 21.07.2023г. – 

18.08.2023г. (понедельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 37 от 23.08.2023г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания территории ул. Белорусская г. Усолье-Сибир-
ское городского округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области 
Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор города                                                Е.О. Смирнова,
«30»  августа  2023г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 №1976-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 21.09.2022 № 2020-па «Об утверждении пер-
сонального состава административной комиссии, осуществляю-
щей деятельность на территории муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское» с изменениями от 12.10.2022 № 2199-па, от 
07.12.2022 № 2862-па, от 17.01.2023 № 79-па, от 06.02.2023 № 263-па, от 
05.07.2023 № 1546-па, от 11.07.2023 № 1586-па, от 26.07.2023 № 1697-па

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 21.09.2022 № 2020-па «Об утверждении персонального состава адми-
нистративной комиссии, осуществляющей деятельность на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» с изменениями 
от 12.10.2022 № 2199-па, от 07.12.2022 № 2862-па, от 17.01.2023 № 79-па, 
от 06.02.2023 № 263-па, от 05.07.2023 № 1546-па, от 11.07.2023 № 1586-
па, от 26.07.2023 № 1697-па (далее – постановление) изменения следу-
ющего содержания:

1.1. Исключить из персонального состава административной комиссии 
Кокоулину Юлию Сергеевну – главного специалиста отдела архитектуры 
и градостроительства администрации города Усолье-Сибирское.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин

ГРАФИК ПРИЁМА ГРАЖДАН
по личным вопросам в администрации

города Усолье – Сибирское
на сентябрь 2023 года

Должность, Ф.И.О Дата, 
время приема

Место приема, те-
лефон для предва-
рительной записи

Мэр города Усолье - Сибирское
Торопкин Максим Викторович

13, 27
с 15 до 17 часов

ул. Ватутина, 10
приемная
6-33-40

Первый заместитель мэра города – началь-
ник управления по социально–культурным 
вопросам
Панькова Людмила Николаевна 

7, 28
с 15 до 17 часов

ул. Ватутина, 10
приемная
6-33-40

Заместитель мэра города – председатель 
комитета по городскому хозяйству
Шаипова Лариса Ромазановна

5, 19
с 15 до 17 часов

ул. Б. Хмельницко-
го, 30, каб. 14
6-32-06

Заместитель председателя комитета по го-
родскому хозяйству - начальник отдела по 
жизнеобеспечению города комитета по го-
родскому хозяйству 
Бондарчук Егор Сергеевич 

12, 26
с 15 до 17 часов

ул. Б. Хмельницко-
го, 30, каб. 3
6-32-23

Начальник отдела по управлению жилищ-
ным фондом
Аборнева Ирина Геннадьевна

14, 28
с 15 до 17 часов

ул. Б. Хмельницко-
го, 30, каб. 5
6-05-03

Начальник отдела архитектуры и градостро-
ительства - главный архитектор города
Смирнова Евгения Олеговна

14, 28
с 15 до 17 часов

ул. Ватутина, 10
каб. 24
6-36-80

Председатель комитета по управлению му-
ниципальным имуществом
Суханова Мариета Шуровна

4, 18
с 14 до 16 часов

ул. Ватутина, 10
каб. 32
6-25-31

Начальник отдела образования управления 
по социально-культурным вопросам
Домашенко Юлия Геннадьевна

5, 12, 19, 26
с 14 до 17 часов

ул. Б. Хмельницко-
го, 30, каб. 28
6-26-71

Начальник отдела культуры управления по 
социально-культурным вопросам
Ожогина Юлия Викторовна

5, 12, 19, 26
с 14 до 17 часов

ул. Б. Хмельницко-
го, 30, каб. 19
6-02-92

Начальник отдела спорта и молодежной по-
литики управления по социально-культур-
ным вопросам
Тютрина Ольга Владимировна

5, 19, 26
с 14 до 17 часов

ул. Б. Хмельницко-
го, 30, каб. 18
6-29-09

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ
от 31.08.2023 г. № 60/8
О внесении изменения в положение о размере и условиях оплаты 

труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-
денное решением Думы города Усолье-Сибирское от 27.10.2022 №22/8

В целях обеспечения гарантий для муниципальных служащих органов 
местного самоуправления муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом 
от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Законом Иркутской области от 15.10.2007 №88-оз «Об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Ир-
кутской области от 15.10.2007 №89-оз «О Реестре должностей муници-
пальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муни-
ципальной службы и должностей государственной гражданской службы 
Иркутской области»,  статьями 36, 54, 77 Устава муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в положение о размере и условиях оплаты тру-

да муниципальных служащих органов местного самоуправления муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденное ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 27.10.2022 №22/8 (далее по 
тексту – Положение).

1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции:
«Приложение № 1 к Положению о размере

и условиях оплаты труда муниципальных
служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖ-

НОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ЗАВИСИМО-
СТИ ОТ ЗАМЕЩАЕМОЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

№ п/п Наименование органов местного самоуправ-
ления города Усолье-Сибирское, должностей 
муниципальной службы

Р а з м е р 
д о л ж -
ностного 
о к л а д а , 
руб.

Размер ежеме-
сячного денеж-
ного поощрения 
( д о л ж н о с т н ы х 
окладов)

1. Аппарат Думы города
1.1. Главные должности муниципальной службы
1.1.1. Заместитель руководителя аппарата 14789 1,4-1,8
1.2. Старшие должности муниципальной службы
1.2.1. Консультант 9341 0,9-1,5
2. Администрация города
2.1. Главные должности муниципальной службы
2.1.1. Первый заместитель мэра 20232 2,5-4,9
2.1.2. Заместитель мэра 19066 2,6-3,9
2.1.3. Председатель комитета, руководитель аппара-

та администрации
17901 2,6-3,9

2.1.4. Начальник управления, начальник отдела 14789 1,3-3,7
2.2. Ведущие должности муниципальной службы
2.2.1. Заместитель председателя комитета, замести-

тель руководителя аппарата администрации, 
заместитель начальника управления, замести-
тель начальника отдела, начальник отдела в 
управлении, начальник отдела в комитете (ап-
парате) администрации 

13620 1,0-3,4

2.3. Старшие должности муниципальной службы
2.3.1. Заместитель начальника отдела в комитете 

(аппарате), заместитель начальника отдела в 
управлении, начальник отдела в управлении 
комитета (аппарата)

11675 0,9-2,6

2.3.2. Заведующий сектором в отделе, заведующий 
сектором в отделе комитета (аппарата), заведу-
ющий сектором в отделе управления, консуль-
тант, заведующий сектором в отделе управле-
ния комитета (аппарата)

10120 0,9-2,5

2.4. Младшие должности муниципальной службы
2.4.1. Помощник мэра 9341 0,9-2,9
2.4.2. Главный специалист 9341 0,9-2,0
2.4.3. Ведущий специалист 9341 0,9-2,0
3. Контрольно-счетная палата
3.1. Ведущие должности муниципальной службы
3.1.1. Ведущий инспектор в аппарате 14012 1,1-1,5
3.1.2. Инспектор в аппарате 13620 1,0-1,5 

 
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальное Усолье» 

и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Си-
бирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Официальное Усолье» и распространяет свое дей-
ствие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года

Председатель Думы города Усолье-Сибирское             Н.А. Ефремкина
Мэр города Усолье-Сибирское                                             М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ
от 31.08.2023 года № 63/8
Об увековечении памяти Героя Российской Федерации Н.А. 

Кондратенко
В соответствии с Порядком представления и рассмотрения предло-

жений и материалов об увековечении памяти известных в городе Усо-
лье-Сибирское людей, выдающихся исторических событий и памят-
ных дней России, принятым Решением Думы города Усолье-Сибирское 
№ 72/7 от 31.10.2019 года, руководствуясь статьями 36, 54 Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское», Дума города 
Усолье-Сибирское

Р Е Ш И Л А:
1. Увековечить память Героя Российской Федерации Кондратенко Ни-

колая Андреевича, в форме установки мемориальной доски на здании 
МБОУ «СОШ № 10» по адресу: г. Усолье-Сибирское, проезд Серегина, д. 
34, где с 1999 по 2004 год он обучался.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье» 
и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Си-
бирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы города Усолье-Сибирское             Н.А. Ефремкина

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2023 №109-пм
Об организации общественных обсуждений по проекту планиров-

ки и проекту межевания территории ул. Прудовая г. Усолье-Сибир-
ское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 
41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-

ниципального образования «город Усолье-Сибирское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории ул. Прудовая г. Усолье-Сибир-
ское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации с 08.09.2023г. по 03.10.2023г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории ул. Прудовая г. Усолье-Сибир-
ское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации (далее – комиссия) в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. - главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Шаипова Л.Р. – заместитель мэра - председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города;

Рогова А.А. – председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Епишкина И.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостро-
ительства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 8 сентября 2023г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

                                                                                                          М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по проекту планировки и проекту межевания территории 

ул. Прудовая г. Усолье-Сибирское городского округа город 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
28.08.2023г. № 109-пм «Об организации общественных обсуждений по 
проекту планировки и проекту межевания территории ул. Прудовая г. 
Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации»

отделом архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по проекту планировки и проекту межевания территории 

ул. Прудовая г. Усолье-Сибирское городского округа город 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 08.09.2023г.-03.10.2023г. 
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 

обсуждениях и перечень информационных материалов к такому проекту:
по проекту планировки и проекту межевания территории 

ул. Прудовая г. Усолье-Сибирское городского округа город 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офи-
циальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-
sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 08.09.2023г.
Срок проведения экспозиции 08.09.2023г.-03.10.2023г.
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 08.09.2023г.-03.10.2023г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                            С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2023 №110-пм
Об организации общественных обсуждений по проекту планиров-

ки и проекту межевания территории в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000034:337 г. Усолье-Сибирское город-
ского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 



3№ 34             1 сентября 2023 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.ст. 5.1, 41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-
денными решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 
33/7, Порядком организации и проведения общественных обсуждений 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское от 
28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000034:337 г. Усолье-Сибирское городского 
округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции с 08.09.2023г. по 06.10.2023г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000034:337 г. Усолье-Сибирское городского 
округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции (далее – комиссия) в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. - главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Шаипова Л.Р. – заместитель мэра - председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города;

Рогова А.А. – председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Епишкина И.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостро-
ительства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 8 сентября 2023г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

                                                                                                      М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по проекту планировки и проекту межевания территории 

в районе земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000034:337 г. Усолье-Сибирское городского округа город Усо-

лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
28.08.2023г. № 110-пм «Об организации общественных обсуждений по 
проекту планировки и проекту межевания территории в районе земель-
ного участка с кадастровым номером 38:31:000034:337 г. Усолье-Сибир-
ское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации»

отделом архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по проекту планировки и проекту межевания территории 

в районе земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000034:337 г. Усолье-Сибирское городского округа город Усо-

лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 
1. Сроки проведения общественных обсуждений: 08.09.2023г.-06.10.2023г. 
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обществен-

ных обсуждениях и перечень информационных материалов к такому 
проекту:

по проекту планировки и проекту межевания территории 
в районе земельного участка с кадастровым номером 

38:31:000034:337 г. Усолье-Сибирское городского округа город Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 08.09.2023г.
Срок проведения экспозиции 08.09.2023г.-06.10.2023г.
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 08.09.2023г.-06.10.2023г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуж-
дений осуществляется с учетом требований, установленных Феде-
ральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                             С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 №1970-па
Об организации и проведении общественных обсуждений в фор-

ме слушаний в режиме онлайн - конференции по вопросу: «Оценка 
воздействия на окружающую среду» планируемой (намечаемой) хо-
зяйственной и иной деятельности по объекту: «Проходная конторы. 
Инв.№ ИЭ00010093. Реконструкция Устройство тамбуров».

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-
ФЗ «Об экологической экспертизе», с целью выявления мнения жите-
лей города, в соответствии с Приказом Министерства природных ресур-
сов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об 
утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружа-
ющую среду», Порядком организации и проведения общественных об-
суждений, проводимых в рамках оценки воздействия на окружающую 
среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 23 ноября  2021 г. № 2464-па, руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме слу-

шаний в режиме онлайн-конференции с использованием средств дис-
танционного взаимодействия по объекту государственной экологиче-
ской экспертизы – проектной документации «Проходная конторы. Инв.№ 
ИЭ00010093. Реконструкция Устройство тамбуров» (далее - объект об-
щественных обсуждений), включая предварительные материалы оцен-
ки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хо-
зяйственной и иной деятельности, 25 сентября 2023 года в 15-00 часов 
в конференц-зале МКУ «ИМЦ» по адресу: Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, д.30.

2. Создать рабочую комиссию для организации и проведения обще-
ственных обсуждений по объекту общественных обсуждений в следу-
ющем составе:
Шаипова Л.Р.

Коршунова О.В.

Члены комиссии:
Бондарчук Е.С.

-

-

-

заместитель мэра города – председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города – председатель рабо-
чей комиссии;
консультант-инспектор отдела по благоустройству и экологии 
комитета по городскому хозяйству администрации города – 
секретарь рабочей   комиссии;

заместитель председателя комитета – начальник отдела по 
жизнеобеспечению города  администрации города – замести-
тель председателя рабочей комиссии;

Бяков И.Б.

Веселова Л.С.

Поцелуйко Е.М.
Суханова М.Ш.

Смирнова Е.О.

ООО «ИркутскЭ-
нергоПроект»

-

-

-
-

-

-

начальник отдела по благоустройству и экологии комитета по 
городскому хозяйству администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;
начальник юридического отдела администрации города;
председатель комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации города;
начальник отдела архитектуры и градостроительства - глав-
ный архитектор города администрации города;
по согласованию.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Рабочей комиссии приступить к работе 04 сентября 2023 года.
4. Определить сроки и место доступности для ознакомления с объек-

том общественных обсуждений с 05 сентября 2023 года по 05 октября 
2023 года:

- на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское 
www.usolie-sibirskoe.ru/Экология/Общественные обсуждения/ Уведом-

ление о проведении общественных обсуждений/Проектная документа-
ция по объекту «Проходная конторы. Инв.№ ИЭ00010093. Реконструкция 
Устройство тамбуров»;

- 665460, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Индустриальная, 
32а, ТЭЦ-11, тел. 8(39543) 52-394 (для звонка с вахты, при себе необходи-
мо иметь паспорт), понедельник-четверг с 8-00 час. до 17-00 час., пятни-
ца с 8-00 час. до 16-00 час. (время местное).

5. Определить форму и сроки предоставления замечаний и предложе-
ний: в письменной форме на электронные адреса: ren@usolie-sibirskoe.
ru, irenpro@eurosib-eng.ru или запись в журналах замечаний и предложе-
ний общественности, размещенных в местах доступности объекта обще-
ственных обсуждений. 

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны, 
начиная со дня размещения указанных материалов для общественности 
и в течение 10 (десяти) календарных дней после окончания срока обще-
ственных обсуждений, с 05 сентября 2023 года по 15 октября 2023 года, 
по адресу:

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 
30, понедельник-четверг с 8-00 час. до 17-00 час., пятница с 8-00 час. до 
16-00 час. (время местное);

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 31, УТС 
ТЭЦ-11 (у секретаря), тел. 8(39543) 5-29-06, понедельник-четверг с 8-00 
час. до Ь17-00 час., пятница с 8-00 час. до 16-00 час. (время местное).

6. После окончания проведения общественных слушаний в течение 5 
(пяти) рабочих дней подготовить протокол, в котором указать:

-  объект общественных слушаний; 
- способ информирования общественности о дате, месте и времени 

проведения общественных слушаний;
- место (в том числе по решению заказчика в сети "Интернет") и сроки 

доступности для общественности материалов по объекту общественно-
го обсуждения; 

- дата, время и место проведения общественных слушаний;
- общее количество участников общественных слушаний;
- вопросы, обсуждаемые на общественных слушаниях;
- предмет разногласий между общественностью и заказчиком (испол-

нителем) (в случае его наличия);
- иную информацию, детализирующую учет общественного мнения. 
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                                   М.В. Торопкин

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по 
объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО
"Байкальская энергетическая компания" филиал ТЭЦ-11 (ОГРН 1133850020545, ИНН 
3808229774), юридический адрес: 664011, г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 3, фактический 
адрес: 665460, г. Усолье-Сибирское, ул. Индустриальная, 32а, тел. 8 (39543) 5-23-59, e-mail: 
offi ce@b aikal energy .com.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО
«ИркутскЭнергоПроект» (ОГРН 1083811008885, ИНН 3811125944), 
юридический/фактический адрес: 664056, г. Иркутск, ул. Безбокова, д.2, помещение 11, тел. 
8 (3952) 794-552, e-mail: irenpro@eurosib-eng.ru.

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию 
общественных обсуждений: отдел по благоустройству и экологии Комитета по 
городскому хозяйству администрации г. Усолье-Сибирское, юридический/фактический 
адрес: 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30, 
тел.: 8 (39543) 3-21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru.

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
«Проходная конторы. Инв № ИЭ00010093. Реконструкция Устройство тамбуров».
Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

устройство тамбуров перед существующим зданием проходной ТЭЦ-11.
Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной 

и иной деятельности: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ТЭЦ-11.
Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 

август -  октябрь 2023 года.
Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: объект 

общественного обсуждения будет доступен в период с 05.09.2023 по 05.10.2023 по адресам:
- 665460, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Индустриальная, 32а, ТЭЦ- 

11, тел. 8(39543) 52-394 (для звонка с вахты, при себе необходимо иметь паспорт), 
понедельник -  четверг с 08-00 до 17-00, пятница с 08-00 до 16-00 (местное время);

- на официальном сайте администрации г. Усолье-Сибирское во вкладке: 
Экология/Общественные обсуждения/ Уведомление о проведении общественных 
обсуждений /Проектная документация по объекту «Проходная конторы. Инв № 
ИЭ00010093. Реконструкция Устройство тамбуров».

Предполагаемая форма общественных обсуждений: общественные слушания с 
возможностью формата онлайн-конференции.

Срок проведения общественных обсуждений:
Дата, время и место проведения общественных обсуждений в форме общественных 

слушаний: 25 сентября 2023 г. в 15:00 часов в конференц-зале МКУ "ИМЦ" по адресу: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, д.30. По 
согласованию с администрацией г. Усолье-Сибирское общественные слушания будут 
проведены в формате видеоконференцсвязи. Доступ к организуемой конференции можно 
получить, обратившись по указанным телефонам или электронным адресам: тел. 8 (39543) 
3-21-12, 8 (3952) 794-552, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru, irenpro@eurosib-eng.ru.

Срок проведения общественных обсуждений по объекту государственной 
экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду, составит не менее 30 календарных дней (без учета дня проведения 
общественных слушаний).

Информация о проведении общественных обсуждений и способе принятия участия 
дополнительно будет размещена на официальном сайте администрации г. Усолье- 
Сибирское (https://usolie-sibirskoe.ru/).

Форма представления замечаний и предложений: в письменной форме на 
электронные адреса ren@usolie-sibirskoe.ru, irenpro@eurosib-eng.ru или запись в журналах 
замечаний и предложений общественности, размещенных в местах доступности объекта 
общественных обсуждений.

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны, начиная со 
дня размещения указанных материалов для общественности и в течение 10 календарных 
дней после окончания срока общественных обсуждений, по адресам: 665452, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30 и 665460, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Индустриальная, 32а, ТЭЦ-11, тел. 8(39543) 52-394 (для звонка с вахты, при себе 
необходимо иметь паспорт), понедельник -  четверг с 08-00 до 17-00, пятница с 08-00 до 16-
00 (местное время).

Контактные данные ответственных лиц:
Контактные данные ответственного лица со стороны заказчика ООО «Байкальская 

энергетическая компания» филиал ТЭЦ-11: инженер по ремонту ЦОР -  Матвиенко Наталья 
Юрьевна, тел. 8 (39543) 52-394, e-mail: MatvienkoNY@baikalenergy.com.

Контактные данные ответственного лица со стороны исполнителя ООО 
«ИркутскЭнергоПроект»: главный инженер проекта -  Гармазов Иван Юрьевич, тел. 
+79148953050, e-mail: garmazov_iu@irkutskenergo.ru.

Контактные данные ответственного лица со стороны органа местного 
самоуправления: консультант-инспектор отдела по благоустройству и экологии комитета 
по городскому хозяйству администрации города -  Коршунова Ольга Викторовна, тел. 8 
(39543) 3-21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 №1971-па
Об организации и проведении общественных обсуждений в 

форме слушаний в режиме онлайн - конференции по вопросу: 
«Оценка воздействия на окружающую среду» планируемой (на-
мечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту: «Те-
пловая сеть № 1-2022 для теплоснабжения жилого дома, распо-
ложенного по адресу: г. Усолье-Сибирское, квартал северный, 
дом 1.2с»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 
174-ФЗ «Об экологической экспертизе», с целью выявления мне-
ния жителей города, в соответствии с Приказом Министерства при-
родных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 
2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений, проводимых в рамках оцен-
ки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) 
хозяйственной и иной деятельности на территории муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», утвержденного поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 23 ноября  
2021 г. № 2464-па, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме 

слушаний в режиме онлайн конференции с использованием средств 
дистанционного взаимодействия по объекту государственной эко-
логической экспертизы – проектной документации «Тепловая сеть 
№ 1-2022 для теплоснабжения жилого дома, расположенного по 
адресу: г. Усолье-Сибирское, квартал северный, дом 1.2с» (далее - 
объект общественных обсуждений), включая предварительные ма-
териалы оценки воздействия на окружающую среду планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, 04 октября 2023 
года в 11- 00 часов в кабинете 10 администрации города Усолье-Си-
бирское по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ва-
тутина, д. 10.

2. Создать рабочую комиссию для организации и проведения обще-
ственных обсуждений по объекту общественных обсуждений в следу-
ющем составе:
Шаипова Л.Р.

Коршунова О.В.

Члены комиссии:
Бондарчук Е.С.

-

 
-

-

заместитель мэра города – председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города – председатель рабо-
чей комиссии;
консультант-инспектор отдела по благоустройству и экологии 
комитета по городскому хозяйству   администрации города – 
секретарь рабочей   комиссии;

заместитель председателя комитета – начальник отдела по 
жизнеобеспечению города  администрации города – замести-
тель председателя рабочей комиссии;

Бяков И.Б.

Веселова Л.С.

Поцелуйко Е.М.
Суханова М.Ш.

Смирнова Е.О.

ООО «ИркутскЭ-
нергоПроект»

-

-

-
-

-

-

начальник отдела по благоустройству и экологии комитета по 
городскому хозяйству администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;
начальник юридического отдела администрации города;
председатель комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации города;
начальник отдела архитектуры и градостроительства - глав-
ный архитектор города администрации города;
по согласованию.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, коман-
дировки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, 
замещающих их во время отсутствия.

3. Рабочей комиссии приступить к работе 11 сентября 2023 года.        
4. Определить сроки и место доступности для ознакомления с 

объектом общественных обсуждений с 14 сентября 2023 года по 16 
октября 2023 года по адресам:

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 
31, УТС ТЭЦ-11 (у секретаря), тел. 8(39543) 5-29-06, понедель-
ник-четверг с 8-00 час. до 17-00 час., пятница с 8-00 час. до 16-00 
час. (время местное);

- на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское 
www.usolie-sibirskoe.ru/Экология/Общественные обсуждения/ 

Уведомление о проведении общественных обсуждений/Проектная 
документация по объекту «Тепловая сеть № 1-2022 для теплоснаб-
жения жилого дома, расположенного по адресу: г. Усолье-Сибир-
ское, квартал северный, дом 1.2с».

5. Определить форму и сроки предоставления замечаний и пред-
ложений: в письменной форме на электронные адреса: ren@usolie-
sibirskoe.ru, irenpro@eurosib-eng.ru или запись в журналах замеча-
ний и предложений общественности, размещенных в местах до-
ступности объекта общественных обсуждений. 

Журналы учета замечаний и предложений общественности до-
ступны, начиная со дня размещения указанных материалов для 
общественности и в течение 10 (десяти) календарных дней после 
окончания срока общественных обсуждений, с 14 сентября 2023 
года по 26 октября 2023 года, по адресу:

-  665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана 
Хмельницкого, 30, понедельник-четверг с 8-00 час. до 17-00 час., 
пятница с 8-00 час. до 16-00 час. (время местное);

- 665463, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсо-
мольский, 31, УТС ТЭЦ-11 (у секретаря), тел. 8(39543) 5-29-06, по-
недельник-четверг с 8-00 час. до 17-00 час., пятница с 8-00 час. до 
16-00 час. (время местное).

6. После окончания проведения общественных слушаний в тече-
ние 5 (пяти) рабочих дней подготовить протокол, в котором указать:

-  объект общественных слушаний; 
- способ информирования общественности о дате, месте и време-

ни проведения общественных слушаний;
- место (в том числе по решению заказчика в сети "Интернет") и 

сроки доступности для общественности материалов по объекту об-
щественного обсуждения; 

- дата, время и место проведения общественных слушаний;
- общее количество участников общественных слушаний;
- вопросы, обсуждаемые на общественных слушаниях;
- предмет разногласий между общественностью и заказчиком (ис-

полнителем) (в случае его наличия);
- иную информацию, детализирующую учет общественного 

мнения. 
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официаль-

ное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации 
города Усолье-Сибирское.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя мэра города – председателя комитета по городско-
му хозяйству администрации города Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин



4 № 34             1 сентября 2023 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по 
объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО
"Байкальская энергетическая компания" филиал ТЭЦ-11 (ОГРН 1133850020545, ИНН 
3808229774), юридический адрес: 664011, г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 3, фактический 
адрес: 665460, г. Усолье-Сибирское, ул. Индустриальная, 32а, тел. 8 (39543) 5-23-59, e-mail: 
offi ce@b aikal energy .com.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО
«ИркутскЭнергоПроект» (ОГРН 1083811008885, ИНН 3811125944), 
юридический/фактический адрес: 664056, г. Иркутск, ул. Безбокова, д.2, помещение 11, тел. 
8 (3952) 794-552, e-mail: irenpro@eurosib-eng.ru.

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию 
общественных обсуждений: отдел по благоустройству и экологии Комитета по 
городскому хозяйству администрации г. Усолье-Сибирское, юридический/фактический 
адрес: 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30, 
тел.: 8 (39543) 3-21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru.

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
«Тепловая сеть № 1-2022 для теплоснабжения жилого дома, расположенного по 

адресу: г. Усолье-Сибирское, квартал северный, дом 1.2с».
Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического 
обеспечения объекта капитального строительства «Многоквартирный жилой дом».

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной 
и иной деятельности: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, в границах улиц: 
Коростова, Сеченова, Ватутина, Стопани.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
август -  октябрь 2023 года.

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: объект 
общественного обсуждения будет доступен в период с 14.09.2023 по 16.10.2023 по адресам:

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 31, УТС ТЭЦ-11 (у 
секретаря), тел. 8(39543) 5-29-06, понедельник -  четверг с 08-00 до 17-00, пятница с 08-00 
до 16-00(местное время);

- на официальном сайте администрации г. Усолье-Сибирское во вкладке: 
Экология/Общественные обсуждения/ Уведомление о проведении общественных 
обсуждений /Проектная документация по объекту «Тепловая сеть № 1-2022 для 
теплоснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г. Усолье-Сибирское, квартал 
северный, дом 1.2с».

Предполагаемая форма общественных обсуждений: общественные слушания с 
возможностью формата онлайн-конференции.

Срок проведения общественных обсуждений:
Дата, время и место проведения общественных обсуждений в форме общественных 

слушаний: 04 октября 2023 г. в 11:00 часов в кабинете 10 администрации города Усолье- 
Сибирское по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10. По 
согласованию с администрацией г. Усолье-Сибирское общественные слушания будут 
проведены в формате видеоконференцсвязи. Доступ к организуемой конференции можно 
получить, обратившись по указанным телефонам или электронным адресам: тел. 8 (39543) 
3-21-12, 8 (3952) 794-552, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru, irenpro@eurosib-eng.ru.

Срок проведения общественных обсуждений по объекту государственной 
экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на

окружающую среду, составит не менее 30 календарных дней (без учета дня проведения 
общественных слушаний).

Информация о проведении общественных обсуждений и способе принятия участия 
дополнительно будет размещена на официальном сайте администрации г. Усолье- 
Сибирское (https://usolie-sibirskoe.ru/).

Форма представления замечаний и предложений: в письменной форме на 
электронные адреса ren@usolie-sibirskoe.ru. irenpro@eurosib-eng.ru или запись в журналах 
замечаний и предложений общественности, размещенных в местах доступности объекта 
общественных обсуждений.

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны, начиная со 
дня размещения указанных материалов для общественности и в течение 10 календарных 
дней после окончания срока общественных обсуждений, по адресам: 665452, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30 и 665463, г. Усолье-Сибирское, пр-т 
Комсомольский, 31, УТС ТЭЦ-11 (у секретаря), тел. 8(39543) 5-29-06, понедельник -  
четверг с 08-00 до 17-00, пятница с 08-00 до 16-00 (местное время).

Контактные данные ответственных лиц:
Контактные данные ответственного лица со стороны заказчика ООО «Байкальская 

энергетическая компания» филиал ТЭЦ-11: инженер ПТО УТС -  Шерстнев Владислав 
Сергеевич, тел. 8(39543) 52-906, e-mail: SherstnevVS@baikalenergy.com.

Контактные данные ответственного лица со стороны исполнителя ООО 
«ИркутскЭнергоПроект»: главный инженер проекта -  Гармазов Иван Юрьевич, тел. 
+79148953050, e-mail: garmazov_iu@irkutskenergo.ru.

Контактные данные ответственного лица со стороны органа местного 
самоуправления: консультант-инспектор отдела по благоустройству и экологии комитета 
по городскому хозяйству администрации города -  Коршунова Ольга Викторовна, тел. 8 
(39543) 3-21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ
от 31.08.2023 г. № 59/8
Об утверждении структуры администрации города Усолье-Сибирское 
Рассмотрев представленную мэром города Усолье-Сибирское структуру ад-

министрации города, в соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», статьями 36, 48, 54 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское

РЕШИЛА:
1. Утвердить с 01.09.2023 года структуру администрации города 

Усолье-Сибирское:
1.1. мэр города;
1.1.1. первый заместитель мэра города – начальник управления по социаль-

но-культурным вопросам;
1.1.1.1. управление по социально-культурным вопросам: 
1.1.1.1.1 отдел образования;
1.1.1.1.2 отдел культуры;
1.1.1.1.3 отдел спорта и молодежной политики; 
1.1.1.1.4 отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав.
1.1.2 комитет экономического развития:

1.1.2.1 экономический отдел;
1.1.2.2 отдел по труду;
1.1.2.3 отдел потребительского рынка и предпринимательства.
1.1.3 заместитель мэра города – председатель комитета по городскому хозяйству;
1.1.3.1 комитет по городскому хозяйству:
1.1.3.1.1 отдел по жизнеобеспечению города;
1.1.3.1.2 отдел по управлению жилищным фондом;
1.1.3.1.3 отдел реализации приоритетных проектов и целевых программ;
1.1.3.1.4 отдел по благоустройству и экологии;
1.1.3.1.5 административная комиссия.
1.1.4 аппарат администрации города:
1.1.4.1 отдел кадровой работы и наград;
1.1.4.2 отдел по взаимодействию с общественностью и аналитической работе;
1.1.4.3 отдел учета и контроля документов и обращений граждан;
1.1.4.4 отдел программно-технического обеспечения;
1.1.4.5 архивный отдел;
1.1.4.6 административно – хозяйственный отдел.
1.1.5 комитет по финансам:
1.1.5.1 отдел доходов;
1.1.5.2 отдел расходов;
1.1.5.3 отдел учета и отчетности;
1.1.5.4 отдел исполнения бюджета.
1.1.6 комитет по управлению муниципальным имуществом:
1.1.6.1 отдел имущественных отношений;
1.1.6.2 земельный отдел;
1.1.6.3 отдел по формированию отчетности и исполнению договоров;
1.1.6.4 жилищный отдел.
1.1.7 отдел регулирования контрактной системы в сфере закупок;
1.1.8 юридический отдел;
1.1.9 отдел архитектуры и градостроительства;
1.1.10 отдел внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в 

сфере закупок;
1.1.11 консультант по мобилизационной подготовке;
1.1.12 консультант по правоохранительной и оборонной работе; 
1.1.13 консультант по информационной политике;
1.1.14 помощник мэра города.

Органы, обладающие правами юридического лица:
2.1. комитет по управлению муниципальным имуществом;
2.2. комитет по финансам;
2. 2.3 комитет по городскому хозяйству.
3. Отменить решение Думы города Усолье-Сибирское от 22.12.2022 года № 

47/8 «Об утверждении структуры администрации города Усолье-Сибирское».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальное Усолье» 

и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Си-
бирское в сети «Интернет».

Председатель Думы города Усолье-Сибирское             Н.А. Ефремкина
Мэр города Усолье-Сибирское                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 №1975-па
Об утверждении муниципальной программы «Укрепление обще-

ственного здоровья на территории города Усолье-Сибирское» на 
2023-2025 годы

На основании Приказа Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 29.10.2020 г.  № 1177н «Об утверждении Порядка органи-
зации и осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и 
проведения мероприятий по формированию здорового образа жизни в 
медицинских организациях», в соответствии с Положением о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ города Усо-
лье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным поста-
новлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководству-
ясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», администрация города Усолье-Сибирское

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023 №1986-па
Об определении части территории муниципального образования 

«город Усолье-Сибирское», на которой может реализовываться 
инициативный проект

В целях реализации на территории муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское» инициативных проектов, в соответствии со ст. 
26.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Думы города Усолье-Сибирское от 23.12.2021 г. № 87/7 «О 
реализации инициативных проектов на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город  Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить часть территории для реализации инициативного про-

екта «Твоя сцена», выдвигаемого для участия в конкурсном отборе ини-
циативных проектов Иркутской области, на территории МБКДУ «Дворец 
культуры», расположенного по адресу: г. Усолье-Сибирское, Комсомоль-
ский проспект, д. 30.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу города Усолье-Сибирское 

«Укрепление общественного здоровья на территории города Усолье-Си-
бирское» на 2023-2025 годы согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого за-
местителя мэра города-начальника управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города Усолье-сибирское Л.Н. Панькову.

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 №1978-па
О внесении изменений в Положение о балансовой комиссии ад-

министрации города Усолье-Сибирское, утвержденное постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 06.05.2015 № 729 с 
изменениями от 27.05.2016 №1358, от 15.12.2017 № 2723, от 02.04.2018 
№ 709, от 05.06.2018 № 1111, от 31.08.2018 № 1590, от 12.11.2018 
№2018, от 28.01.2019 №168, от 02.09.2020 №1536, от 15.01.2021 №54, 
от 22.12.2021 №2706-па, от 21.11.2022 №2681-па, от 20.02.2023 №369-па

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Усолье-Си-
бирское, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения Положение о балансовой комиссии администрации 

города Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 06.05.2015 № 729 «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Си-
бирское, порядка отчетности руководителей муниципальных унитарных 
предприятий города Усолье-сибирское, положения о балансовой комиссии 
администрации города Усолье-Сибирское» с изменениями от 27.05.2016 № 
1358, от 15.12.2017 № 2723, от 02.04.2018 № 709, от 05.06.2018 № 1111, от 
31.08.2018 № 1590, от 12.11.2018 №2018, от 28.01.2019 №168, от 02.09.2020 
№1536, от 15.01.2021 №54, от 22.12.2021 №2706-па, от 21.11.2022 №2681-па, 

от 20.02.2023 №369-па (далее- Положение о балансовой комиссии админи-
страции города Усолье-Сибирское) следующего содержания:

1.1. Раздел 1 Общие положения Порядка разработки и утверждения 
планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных уни-
тарных предприятий города Усолье-Сибирское дополнить пунктом: «6. В 
случае отсутствия члена балансовой комиссии по причине болезни, ко-
мандировки, отпуска, считать членом балансовой комиссии работников, 
замещающих их во время отсутствия».

1.2. Приложение №1 к Положению о балансовой комиссии администра-
ции города Усолье-Сибирское изложить в новой редакции, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье», разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин
Приложение к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 29.08.2023 № 1978-па 
«Приложение № 1 к Положению о балансовой комиссии

администрации города Усолье-Сибирское
СОСТАВ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ

Торопкин М.В.                    - Мэр города, председатель балансовой комиссии;
Суханова М.Ш. - председатель комитета по управлению муниципальным иму-

ществом администрации города, заместитель председателя 
балансовой комиссии;

Зеленовская О.Н. - начальник отдела по формированию отчетности и исполнению дого-
воров комитета по управлению муниципальным имуществом админи-
страции города, ответственный секретарь балансовой комиссии.

Члены комиссии:
Шаипова Л.Р. - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города;
Дорофеева Я.В. - начальник отдела потребительского рынка и предприниматель-

ства комитета экономического развития администрации города;
Егорова Е.Г. - председатель комитета по финансам администрации города;
Васильев А.А. - председатель постоянной депутатской комиссии по муници-

пальной собственности и имущественным отношениям;
Панькова Л.Н. - первый заместитель мэра города – начальник управления по 

социально-культурным вопросам администрации города;
Поцелуйко Е.М. - начальник юридического отдела администрации города;
Кудрявцева Т.Н. - начальник экономического отдела комитета экономического 

развития администрации города;
Снегерева М.Ю. - начальник отдела по труду комитета экономического развития 

администрации города;
Рогова А.А. - председатель комитета экономического развития администра-

ции города;
Каргопольцев А.Л. - председатель постоянной депутатской комиссии по жилищ-

но-коммунальному хозяйству, архитектуре и строительству» 
Мэр города                                                                              М.В. Торопкин


